АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ 2023 года

Экз.

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской

области от 26.12.2020 № 707-ГТ «Об утверждении Правил подачи
руководителем муниципального учреждения работодателю уведомления

о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов»

В связи приведением в соответствие с действующим законодательством
правового акта администрации муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области администрация муниципального образования
«Цильнинский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Правила подачи руководителем муниципального
учреждения работодателю уведомления о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденные
постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области от 26.12.2020 № 707-П «Об утверждении
Правил подачи руководителем муниципального учреждения работодателю
уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов» следующие изменения:

1.1. п.4 Правил изложить в следующей редакции: «4. При
возникновении у руководителя муниципального учреждения личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан
незамедлительно, а в случае его нахождения в командировке, в отпуске, вне

места исполнения должностных обязанностей (осуществления полномочий),
уведомить работодателя о возникновении личной заинтересованности,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, в течение
одного рабочего дня с момента прибытия к месту исполнения должностных
обязанностей (осуществления полномочий) по форме согласно приложению 1
к настоящим Правилам.».

1.2. п.8 Правил изложить в следующей редакции: «8. Копия
уведомления с отметкой о его регистрации выдается руководителю
муниципального учреждения на руки под роспись в «Журнале регистрации
уведомлений, о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов» а в случае, если уведомление было получено по почте,
направляется ему заказным письмом с уведомлением о вручении не позднее 3
рабочих дней с момента регистрации уведомления.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации ^г^^*4 Г.М. Мулянов